Tobožnji original na pergameni u kr. tig. drz. ark. u Buđimu M. 
O. D. L. no. 419. (Stara sig. N. R. A. fasc. 1081 no. 1). Na listini visi 
o svilenoj vrvci zelenkaste boje skroz oštećen odlomak pečata. 

Listina je vrlo sumnjiva. Pisana je raznim pismom sa svim znakovima 
XIV. stoljeća. Godina je kriva (1205.) pak su je dosadanji izdavači (Fejer, 
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Wenzel dopunjivali: »quinquagesimo quinto.« U istom arkivu nalazi se 
listina hercega Stjepana odg. 1256. (M. O. D. L. no. 447.) kras tim pismom 
XIII. stoljeća. Ako se ove dvije sravne medjusobno, to su svi vanjski a i 
nutarnji znaci zato, da je ova od godine 1255. falsifikat. — Fejer IV. 2. 
347—349. — Wenzel Cod. dipt. Arp. vol. VII. 395—397. — Kukuljević 
Reg. no. 678. 

531. 
1255 . U Spljetu. 

Osrubče svećenik daje komad zemlje crkvi sv. Mihajla. 

Ego minimus omnium presbyterorum Osrubce presbiter in veritate 
et testimonio inventus sum posterus et haeres Pincii et Plesi cetoro-
rumque superius nominatorum. Data mihi fuit ecclesia sancti Michalis 
per dominum Rogerium archiepiscopum Spalatensem: et sic ordinatum 
fuit et ab eo confirmatum decretum sive ordinatio maiorum nostrorum. 
E t ob id dedi unam petiam terrae emptam iuxta sanctum Michaelem, 
quam emi a Nicolao Alio Senarisci; testes fuerunt abbas Prodanus et 
Thelinus monachus sancti Stephani pro uno denario. Volo, ut sit sancti 
Michaelis pro ordinatione maiorum nostrorum et pro memoria nostrorum 
posterorum. 

Farlati Illyricum Sacrum III. 277. — Farlat odredjuje godimi po 
spomenu Prodana opata sv. Stjepana. 

532. 
1255. 

Stjepan ban vraća nekim Turopoljcima njihovu šumu i ustanovljuje 
joj med jaše. 

Nos Stephanus banus tocius Sclauonie, significamus omnibus pre-
sentes litteras inspecturis: Quod cum nos ex manda to domini nostri 
Bele illustris regis Vngarie terras castro pert inentes reambulari per Scla-
uoniam fecissemus et inter cetera siluam, quam iobagiones castri Zagra
biensis suam esse asserebant, tandem inquisita ueritate per circumiacentes, 
scilicet per capitulum ecclesie Zagrabiensis, cruciferos domus milicie Templi 
et hospitalarios, abbatem et conuentum de Toplica per filios Mahareus 
ac omnes alios uicinos, a quibus expediuit sciscitari, ipsam siluam ioba-
gionum castri predictorum esse inuenimus et fuisse. V n d e nos et eisdem 
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dictam siluam nomine iuris ipsorum restitui fecimus pacifice relinquendo, 
que silua sicut nobis commetanei circumiacentes et iidem iobagiones 
castri retulerunt, sub his metarum distinccionibus continetur: videlicet 
Rutcha diuidit earn de terra nobilium [de Monozlou], item de Rutcha 
transit meta eius per medium Odre ad arborem populeam. Inde iuxta 
Odra superius transiens cadit in fluuium Lekennyk, [inde autem per 
Leke]nnyk transiens superius exit ad aquam Obonyn inde de Obonyn 
exit et uadit ad lutum Morwech nomine. Inde de Morwech exit et 
uadit ad uiam Lesnek, inde per illam uiam cadit in aquam Bvna, per 
Bvnam autem uadit superius et uenit ad terram Mrachlyn uocatam. 
Inde cadit in aquam Ovdina, ueniendo inferius cadit in fluuium Odra, 
per Odram autem uenit inferius et exit ad aquam Rybnicha. Inde autem 
uadit [super] ius et peruenit ad caput putei Zdenci uocati, inde uenit ad 
Zaua ubi est ilex weycha uocata. Inde per Zaua transiens uenit ad 
priorem metam Rutcha uocatam. Ita tamen, quod ilia silua pertinet 
solummodo ad iobagiones castri racione iuris ipsorum; nobiles autem 
non habent ibi aliquam porcionem, nee illi habent quicquam porcionis 
in eadem, qui sunt de genere seruientum regis. Vt autem huius rei 
series firma et irretractabilis perseueret, litteras nostras ad robur maioris 
fidei contulimus sigilli nostri munimine roboratas. Datum anno ab incar-
nacionis domini, millesimo CC° quinquagesimo quinto. 

Original u arkivtt turopoljske plemenite općine. Pečat sačuvan visi 
na svilenoj žuto-crvenoj vrvci. 

Feje'r Cod. dipl. IV. 2, 288. — Laszowski Spomenici Tttropolja I. 10. 
Kukuljević Reg. 688. 

533. 
1255. 

Bela kralj ugarski i hrvatski potvrdjuje listinu bana Stjepana od 
g. 1255. kojom se uredjuju medje šume zagrebačkih jobagiona. 

Bela dei gracia Vngarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallichie, 
Ladomerie, Cumanieque rex omnibus ad quos presentes peruenerint 
salutem in salutis auctore. Solet a principe confirmari, quod in conspectu 
geritur aliorum, inconcussum quippe permanet, quod regie serenitatis 
presidio roboratur. Ad uniuersorum igitur noticiam harum serie volumus 
peruenire, quod accedens ad nostram presenciam Stephanus banus tocius 
Sclauonie et capitaneus Stirie a nobis peciit diligenter, ut restitucionem 
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cuiusdam silue iobagionum castri Zagrabiensis factam ipsis iobagionibus 
castri per eundem iuxta tenorem litterarum suarum, nostro dignaremur 
priuilegio confirmare, quarum, quidem litterarum tenoris es t : (Slijedi 
prediduc'a listina bana Stjepana od god. 1255.) Nos itaque peticionibus 
Stephani bani superius adnotati satisfacere volentes, restitucionem silue 
supradicte de uerbo ad uerbum insertam presentibus habentes commen-
datam, auctoritate duximus regia confirmandam. In cuius rei testimonium 
presentes concessimus litteras duplici sigilli nostri munimine roboratas. 
Da tum anno ab incarnacione domini millesimo ducentesimo L-quinto, 
regni autem nostri anno XX°. 

Original na pergament u arkivu pleni. općine Turopolja. Na svilenoj 
vrvci hite boje visi ulomak pečata. 

Feje'r Cod. dipl. IV. 2, 288. — Kukuljević Reg. no. 688. — La-
szowski Sponi. Turopolja I. 11. 

534. 
1255. 

J. prepošt požeški, izdaje pismo da je Crabocha udova Pavla ključara 
kraljičina prodala svoju zemlju Deminch i Rodove lupanu Martinu 

sinu Mike. 

J. prepositus ecclesie sancti Petri de Posoga et capitulum eiusdem loci 
vniuersis presentem paginam inspecturis salutem in uero salutari. Nouerit 
vniversitas uestra, quod ex una parte Crabocha relicta Pauli quondam 
clauigeri domine regine vnacum filio suo Johanne et fratribus eiusdem 
P(auli) ac consanguineis videlicet Ladomir, Inislo, Bogdoslo, Andrea, et 
Radca cum filiis suis ac aliis cognatis eorundem Martino uero comite filio 
Mika coram nobis ex altera constitutis, eadem domina confessa est uiua 
uoce, se quandam terram suam nomine Deminch et Rodove de uoluntate 
dicti J(ohannis) filii sui ac fratrum et consanguineorum eiusdem P(auli) supra-
memoratorum prefato M(artino) comiti pro quadraginta pensis argent1 

uendidisse et pecuniam plenarie recepisse. Cuius terre prima meta incipit 
ab oriente in dumo uiminum que dicuntur reketyafa et ibi commetatur 
terre Polizlov filii Hrank, ab inde tendit uersus occidentem per metas 
terreas commetaiido terre Wrbna usque ad terram Torda , ubi est meta in 
arbore horost, ab hinc iuxta terram eiusdem T(orde) uadit uersus meri
diem usque ad quandam ulmum que est pro meta, de qua protendi tur 
usque ad quendam fontem et de inde exiliens de eodem fonte per-
uenit ad quercum que est pro meta et ab hinc per arbores signatas 
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tendit usque ad campum Chernec per mediam siluam; ab inde proten-
ditur per campum ilium uersus orientem redeundo usque ad terram dicti 
Polizlov, ubi est quercus signata, sub qua est meta, a qua tendit superius 
contra septemtrionem conterminando terre eiusdem Polizlov per arbores 
signatas, quousque uenit ad primam metam que est in dumo uiminum 
et ibi terminatur. In cuius rei firmitatem nos ad peticionem et uolun-
tatem dicte domine filiique sui, ac consanguineorum P(auli) memorati 
dicto M(artino) comiti presentes dedimus litteras sigilli nostri munimine 
roboratas. Actum anno domini M° CC° LV°. 

Original na pergameni u kr. ugar. drz. arkivu ti Budimpešti: M. O. 
D. L. 33.711. Stara signatura N. R. A. fasc. 1501. no. 21. — Na listini 
visi crvena i zelena svilena vrvca bez pečata. — Na hrptu savremene 
bilješke: »Stiper Demyncz« i »Littera super Deminc metalis«. Iznad teksta 
ABC prerezano. 

Feje'r Cod. diplom. IV. 2. 343. — Kukuljević Reg. br. 689. 
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126. 1241. Notitia de institutione monasterii sanctimonialium Nonae et 
Jaderae anno 1241 137 

127. 1242. 4. ianuarii. Viennae. Abbatis montis St. Mariae (in Domolk) 
epistola, qua vastitatem per Tartaros illatam, fugam Belae regis 
ac Colomani ducis ad Sajo fluvium vulnerati obitum, per fratres 
suos in Hiberniam profectos, perscribit 138 

128. 1242. 29. ianuarii. RagUSae. De donatione vel de voto undecim 
perperorum 139 

129- 1242. 8. februarii. RagUSae. De pactione redimendarum navium 
causa facta 140 

I3O. 1242. 9. februarii. Jaderae. Buna abbatissa monasterii St. Mariae 
presbytero Simeoni terram ad vineam instituendam donat 142 

131- 1242. 17. februarii. Tragurii. De permutatione terrarum 143 
132. 1242. 10. martii. Apud Tragurium. Bela rex Hungariae et Croatiae 

comitibus de Veglia comitatus Vinodol et Modruš donatos con
firmat et servitii conditiones ordinat 144